Instalação e manutenção de sistema de cabeamento estruturado contendo no mínimo 500 
(quinhentos) pontos de rede Cat.6 e 500 (quinhentos) pontos de rede Cat.5e; 

2.5.2.2. Fornecimento e lançamento de cabo óptico multímodo ou monomodo contendo no mínimo 1.500 
(mil e quinhentos) metros; 

2.5.2.3. Fornecimento e instalação de sistema elétrico contendo no mínimo 100 (cem) pontos elétricos; 

2.5.2.4. Fornecimento e/ou instalação de sistema elétrico comum contendo no mínimo 2 (dois) quadros 
elétricos de distribuição, sendo aceitos, para comprovação deste item, somatório de atestados.

[...]

com baixa qualidade técnica; 

b) Permitir maior agilidade na contratação dos serviços de instalação de redes sem a obrigatoriedade de 
criação de um processo licitatório para cada obra a ser realizada. 

4. DO VALOR ESTIMADO 

4.1. O valor global estimado é de R$ 4.776.343,35 (quatro milhões, setecentos e setenta e seis mil, trezentos 
e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos) correspondendo à utilização máxima para o período de 12 
(doze) meses. 

5. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

5.1. As despesas referentes aos serviços objeto do presente Projeto Básico serão empenhadas em dotações 
orçamentárias das Unidades Gestoras (UG’s) que demandarem os serviços.

[...]

Instalação e manutenção de sistema de cabeamento estruturado contendo no mínimo 500 (quinhentos) 
pontos de rede Cat.6 e 500 (quinhentos) pontos de rede Cat.5e; 

6.2.2. Fornecimento e lançamento de cabo óptico multímodo ou monomodo contendo no mínimo 1.500 (mil 
e quinhentos) metros; 

6.2.3. Fornecimento e instalação de sistema elétrico contendo no mínimo 100 (cem) pontos elétricos; 

6.2.4. Fornecimento e/ou instalação de sistema elétrico comum contendo no mínimo 2 (dois) quadros 
elétricos de distribuição, sendo aceitos, para comprovação deste item, somatório de atestados.